
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 54  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

26.02.2021                                                                                                         № 6-2 

 

Санкт-Петербург 

 

О создании Рабочей группы по обеспечению реализации избирательных 

прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, 

на территории Петроградского района Санкт-Петербурга 

 

 

В соответствии с пунктом 3.2 Рекомендаций по обеспечению  

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся  

инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации,  

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 29.07.2020 № 262/1933-7, решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 11.02.2021 № 225-6 «Об отдельных  

вопросах, связанных с обеспечением реализации избирательных  

прав граждан с ограниченными физическими возможностями  

на территориях районов Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная 

комиссия № 54 решила: 

1. Создать Рабочую группу по обеспечению реализации избирательных прав 

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, на территории 

Петроградского района Санкт-Петербурга (далее – Рабочая группа). 

2. Утвердить следующий состав Рабочей группы: 

Соколовский А.А. Председатель Рабочей группы, 

председатель Территориальной избирательной комиссии  

№ 54 

Алексеев В.Е. Заместитель председателя Рабочей группы, 

председатель Территориальной избирательной комиссии  

№ 18 

Ячменева Е.А. Член Рабочей группы, 

заместитель главы администрации Петроградского района 

Санкт-Петербурга 

Скрябин Д.В. Член Рабочей группы, 

начальник отдела организационной работы и взаимодействия 

с органами местного самоуправления администрации 

Петроградского района Санкт-Петербурга 



Соколова Э.Ф. Член Рабочей группы, 

Начальник отдела социальной защиты администрации 

Петроградского района Санкт-Петербурга 

Лефтеров М.О. Член Рабочей группы, 

Председатель Петроградской местной организации  

Санкт-Петербургской городской организации 

Общероссийской общественной организации  

«Всероссийское общество инвалидов» 

Варсак Н.С.  Член Рабочей группы, 

Председатель Петроградской местной организации  

Санкт-Петербургской региональной организации 

Общероссийской общественной организации инвалидов 

«Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени 

общество слепых» 

Колачев О.В. Член Рабочей группы, 

Председатель Петроградского местного отделения 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Общероссийской общественной организации инвалидов 

«Всероссийское общество глухих» 

Удовенко В.В. Член Рабочей группы, 

Директор Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения социального обслуживания 

населения «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Петроградского района Санкт-Петербурга» 

3. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную 

комиссию № 18, администрацию Петроградского района Санкт-Петербурга, 

местные отделения общероссийских общественных организаций инвалидов  

в Санкт-Петербурге, участвующие в его реализации. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 54 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 54. 

 

 

 

Председатель  

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

 

 

 

А.А. Соколовский 

 

Секретарь  

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

 

 

М.В. Пашко 

 


